
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 869 DEL 05-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 56 DEL 05-08-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio di trasporto
scolastico e prescuola tramite ricarica della carta elettronica "Bimbocard" -
Approvazione schema di convenzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Decisione di Giunta n. 8 del 29.01.2007 con la quale si è stabilito di
prevedere nel nuovo programma di gestione mense scolastiche la possibilità di inserimento di
tariffe differenziate anche attraverso parametri legati al reddito familiare (ISEE);

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 172 del
14.02.2007 con la quale sono stati approvati i verbali di gara ed è stata aggiudicata in appalto
il servizio di realizzazione del sistema informatizzato di gestione delle mense scolastiche;

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore di Sestoidee n. 170 del 22.11.2007 con la
quale è stato approvato lo schema di convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di trasporto e prescuola tramite ricarica della carta elettronica “Bimbocard”;

RICHIAMATE altresì:

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha espresso-

l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi Educativi
Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;



la Deliberazione  della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014, con la quale il Settore-

“Servizi educativi, culturali e sportivi assume la nuova denominazione di Settore
Educativo, culturale e sportivo;

VISTA la richiesta della titolare della Ditta individuale “Giornali ed altro” sita in Via
Leopardi, angolo Viale Pratese, Sesto Fiorentino di poter essere inserita nell’elenco dei punti
di ricarica “Bimbocard” e poter quindi far uso del pos per i pagamenti da parte degli utenti dei
Servizi di Trasporto Scolastico e Prescuola (rif. ns. prot. n. 35695 cat. 7 cl. 1-1 del
29.07.2014);

VISTA la consegna brevi mani presso l’Ufficio Supporto Scolastico della documentazione
della Sig.ra Bartalesi Anita relativa al subentro come titolare della “Tabaccheria Bartalesi”
sita in Via Gramsci, 326 (rif. ns. prot. n. 36574 cat. 7 cl. 1-1 del 04.08.2014);

RITENUTO necessario riformulare un nuovo ed aggiornato schema di convenzione per la
riscossione delle tariffe dei Servizi di Trasporto Scolastico e Prescuola tramite ricarica della
carta elettronica “Bimbocard” provvedendo alla sostituzione all’interno della convenzione
della Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” (“Istituzione”) con il
Comune di Sesto Fiorentino Settore Educativo Culturale e Sportivo (“Comune”) di cui
alll’Allegato A al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28/05/2014 con cui la Dott.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata, a decorrere dal 01/06/2014, Dirigente del Settore “Servizi Educativi, Culturali e
Sportivi;

VISTO l’Ordine di Servizio n. 6/2014 con il quale il Dirigente del Settore Educativo,
Culturale e Sportivo nomina i Responsabili sostituti per ferie;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il  “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000,

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa :

di approvare lo schema di convenzione Allegato A alla presente,  da stipulare con i-

nuovi punti di ricarica oppure con i nuovi esercenti che subentrano ai punti di ricarica
già esistenti, a costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 4, comma 1 della-

L. 241/1990 e ss.mm.ii., di cui al presente atto è la Dott.ssa Lanni Rossella,
Responsabile P.O. del Coordinamento Pedagogico per le funzioni e le procedure
attinenti il Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo;

di dare atto che copia del  Codice di comportamento dei pubblici dipendenti sarà-

trasmesso tramite posta elettronica ai nuovi punti di ricarica oppure ai nuovi esercenti
che subentrano ai punti di ricarica già esistenti;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 56 DEL 05-08-2014 - Reg. Gen. N. 869 DEL 05-08-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet-

dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 08-08-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LANNI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 56 DEL 05-08-2014 - Reg. Gen. N. 869 DEL 05-08-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio di trasporto
scolastico e prescuola tramite ricarica della carta elettronica "Bimbocard" -
Approvazione schema di convenzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 56 DEL 05-08-2014 - Reg. Gen. N. 869 DEL 05-08-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


